Divulgação do resultado final do Processo Seletivo PGP2021/Ministério da Saúde

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM PRIMEIRA CHAMADA

 1. A Comissão Permanente de Seleção, em atendimento ao disposto no Edital N.º 04/2021-
PPGPGP, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo de Ingresso no Programa de Pós-
Graduação em Planejamento e Governança Pública – Mestrado Profissional – Turma 2021/
Ministério da Saúde, e convoca, em primeira chamada, os primeiros classificados de cada linha
de pesquisa para realização de matrícula conforme Cronograma de Eventos do referido Edital.

2. Resultado final e convocação para matrícula em primeira chamada.

2.1 Linha: Governança Pública e Desenvolvimento

Candidato (a)
Nota Prova
escrita (NP)
(40%)

Análise de
Currículo (AC)
(30%)

Defesa de
Proposta de
Pesquisa
(DPP) (30%)

Resultado
Final Resultado

Jaqueline Silva Misael 65 42 80,00 62,6 Aprovada e convocada
Thais Lucena de Oliveira 79 16 78,33 59,9 Aprovada e convocada
Leonardo dos Santos Reis 81 10 76,67 58,4 Aprovado e convocado
Joilma Farias de Souza 83,5 11 70,00 57,7 Aprovada e convocada
Alex Sandro da Paixão 76,5 28 53,33 55 Aprovado e convocado
Max Nobre de Menezes Costa 77,5 13 65,00 54,4 Aprovado e convocado
Andreia Couto 80 7 66,67 54,1 Aprovada e convocada
Adriano Andrade 65 20 68,33 52,5 Aprovado e convocado
Aliane de Castro Vieira 68 14 70,00 52,4 Aprovada e convocada
Jefferson Almeida Martins 60 17 73,33 51,1 Aprovado
Kátia Regina Cardoso Pedra  75 11 55,00 49,8 Aprovada
Sandra Silvéria 57 10 78,33 49,3 Aprovada
Egilson da Silva Lima 62,5 14 53,33 45,2 Aprovado
Adriane Gaia 44 8 56,67 37 Aprovada

2.1.1 – Os candidatos aprovados e convocados devem encaminhar e-mail para:
pgp-ct@utfpr.edu.br  afim de confirmar a matrícula.

2.1.2 – Tendo em vista o não preenchimento de todas as vagas na Linha de Planejamento e
Políticas Públicas, em razão do número de inscritos ser inferior ao número de vagas, é facultado
aos candidatos aprovados e não convocados na Linha de Governança Pública e Desenvolvimento,
mediante requerimento e adequação da intenção de pesquisa aos interesses e foco da linha, realizar
a matrícula em Planejamento e Políticas Públicas.
Obs: O requerimento deve ser feito via encaminhamento de e-mail para: pgp-ct@utfpr.edu.br

Divulgação do resultado final do Processo Seletivo PGP2021/Ministério da Saúde

2.2 – Linha: Planejamento e Políticas Públicas

Candidato (a)
Nota Prova
escrita (NP)
(40%)

Análise de
Currículo
(AC) (30%)

Defesa de
Proposta de
Pesquisa
(DPP) (30%)

Resultado
Final Resultado

Fabiana Prado 82,5 24 83,33 65,2 Aprovada e convocada
Talita Cordeiro Galhardo  72,5 18 71,67 55,9 Aprovada e convocada
Antônia Santos 63,5 16 71,67 51,7 Aprovada e convocada
Ivan Tuyoshi Mori Kakimoto 56,5 12 85,00 51,7 Aprovado e convocado
Luana Benício 69,5 9 30,00 39,5 Aprovada e convocada

2.2.1 – Os candidatos aprovados e convocados devem encaminhar e-mail para:
pgp-ct@utfpr.edu.br  afim de confirmar a matrícula.

 3. A Comissão Permanente de Seleção, em atendimento ao disposto no Edital N.º 04/2021-PPGPGP,
torna público o Resultado Final do Processo Seletivo de Ingresso no Programa de Pós-Graduação em
Planejamento e Governança Pública – Mestrado Profissional – Turma 2021, e convoca, em primeira
chamada candidatos autodeclarados pretos, pardos e indígenas e por pessoas com deficiência, nos
termos do Art.3º da Lei nº 13.409 de 28/12/2016

3.1 – Linha: Governança Pública e Desenvolvimento

Candidato (a)
Nota Prova
escrita (NP)
(40%)

Análise de
Currículo
(AC) (30%)

Defesa de
Proposta de
Pesquisa
(DPP) (30%)

Resultado
Final Resultado

Joeldson Guedes 48,33 40 75,00 53,832 Aprovado e convocado

3.1.1 – Os candidatos aprovados e convocados devem encaminhar e-mail para:
pgp-ct@utfpr.edu.br  afim de confirmar a matrícula.

4. Os candidatos deverão encaminhar e-mail confirmando a matrícula no período 27.10.21
à 03.11.21.

Rogério Allon Duenhas
Presidente da Comissão Permanente de Seleção